raulm? in sententijs de pnia vsi i illo tpe oes
 diuitie reputabunt rāq terra. Et nō erit oc
 cupatio in isrl nisi ad scidm dñm. Jō erunt
 sapientes magni z sciet rba clausa z obscura
 z artinget scietia sui creatoris. vt dicit. Esa. xi.
 q. tunc erit terra plena scietia dñi zc. Et di
 ctis ergo hui? magni magni reputari apud
 iudeos p3 quali rex messias nō est daturus
 tudens in suo aduentu illā terrā hierim nec
 alia mūdāna. sed sciam verā z intelligentiā
 legis vt p illā psequerent vitā vcturi seculi
 qd totū fuit impletū p rpm in aptis z docto
 rib? z oibus fidelib? suis ppter hāc ergo re
 queit eternā in celo z sequēdā exhortat dō i
 hoc psal. oēs gentiles z iudeos vt recipiant
 rpm i suo aduentu: z audiat vocē ei? euāgeli
 cā. Et puitationē hui? requiet z britudinis
 cōmūta. iudeis rebellib? z cōtēnētib? vocē
 rpi cū dicit. hodie si vocē eius audieritis no
 lite obdurare corda vsa sicut zc. Et per h3 p3
 rñio ad vanū argumētū iudeoz: z ad vanā
 spē z intelligentiā eoz sed hoc z latius pate
 bit in tractatu finali ptra iudeos. Et quib?
 p3 qd dō in hoc psalmo predicat electionem
 gentiliū q ad rpm colendū z adorandū vene
 runt z vocē euāgelicā audierūt z predicat
 reprobationē iudeoz q rpm negauerunt.

**Antate dño canticū
 nouus: cantate dño
 omnis terra.**
**Cātate dño z bene
 dicite noi eius: an
 nūciate de die i diē salutare ei?.**
**Annūciate iter gētes gloriā ei?:
 in oib? populis mirabilia eius.**
**Quoniam magnus dominus z
 laudabilis nimis: terribilis est
 super omnes deos.**
**Qui oēs dij gentium demonia:
 dominus autem celos fecit.**

Titulus psalmi dauid qñ domus edifica
 bat post captiuitatē. Iste psal. apd hebreos
 est oino sine titulo. sed dicunt hebrei moder
 ni q moyses fecit istū psalmū p gra z actiōe
 de reedificatiōe tēpli reedificati post capti

uitatē babilonie. quā puidit moyses in ipū
 sed isti manifeste mētuntur. Nam legitur se
 cundo paralipomenon. vii. c. q. in dedicatiōe
 templi sacerdotēs stabant in officijs suis
 z leuite in organis carminū que fecit dō rex
 ad laudādū dñm qñ bonus. quoniam in
 eternum mia eius hymnos dauid canentes
 p manus suas. Et quo patet qd fecit oēs
 psalmos qui incipiūt Confitemini vel Lan
 tate. vel Laudate zc. Item manifeste p3 qd
 iste psalmus totus cantatus est cū psalmo.
 cū. z. cv. qñ dauid introduxit arcē in iheru
 salē. vt p3. i. Paralipome. xvi. Et quo p3 qd
 iste psalmus specialiter factus est ad laudā
 dū deū in rēplo ab ipso dauid. **D** Sed
 ad maiore euidentiā huius psalmi z omniū
 subsequētū z etiā pcedentiū est aduerterē
 dū q sicut tota lex euāgelica dicitur de
 cē choidarum eo q p3 tinet decē mysteria de
 rpo z ecclia que sunt decē articuli humani
 tatis rpi: p3 tinet sepe dēcti est. Ita pariter lex
 euāgelica dicit canticum nouū in toto isto li
 bro psalmoz. eo q lex euāgelica z tinet z cā
 rat nota mysteria de rpo z tota ecclia. qui
 sunt omēs articuli fidei z omnia gesta rpi: et
 omnia v3 pcepta. Unde sicut tota lex
 moysi dicit cōtinens sexdecim pcepta
 veteris legis inter moralia z iudicialia z ce
 rimoniaia. Ita lex euāgelica dicit canticum
 nouū. eo q relicta veritate literē cantat no
 ua mysteria de rpo z ecclia figurata per il
 lia antiqua mysteria veteris legis. **U**ñ
 relicta veritate. z renouati per rpm. z ambu
 lantes in nouitate spiritus iā cantamus in
 ecclia z lege euāgelica mysteriū trinitatis
 diuinarū personarū. z mysteriū incar
 nationis z predicationis rpi. z opera mira
 culorū eius z mysterium mortis z passionis
 z liberationem fidelium veteris testamēti
 per descensum rpi ad inferos. Et cāramus
 z celebramus iugiter eccliaistica septem sa
 crāmēta. in quibus cōtinetur virtus ipsius
 passionis christi z precium eius. Item can
 tamus rpi resurrectionem z ascensionem et
 spiritus sancti missionem. z gentiliū in vnam
 ecclia vocatiōem: z iudeoz reprobationē z
 vltimū iudicij examinationē z bonoz z malo
 rum retributionē. **H**oc est ergo canticū nouū
 euāgelicū qd mō iugiter cātāt realit ecclia:
 qd dō frequēter ppheticē cōmōtōr i psal
 mo. Nā sicut dō per cytharā intelligit my
 steriū trinitatis. z p psalteriū decē choidarū

Lex
 euāge
 lica d
 cāricū
 nouū.

f. pte.
 xvi. c.
 cxi.
 di. c. f.
 i glo.
 z. xv.
 qd. f. z
 ca. re
 uerti
 muni.
 supra.
 p. vii. z
 eccles
 xlii. z
 xxvi.
 q. h. c.
 q. sine

Intelligit decē articulos hñanitatē rpi. Ita p cā
 ticū nouū intelligit oia pacta z pilla z gesta z mira
 cula euāgelica: oia septem eccliaistica sacra z oēs
 articulos fidei tā diuinitatis qñ hñanitatē. **U**ñ si
 cut nos cantamus hoc canticum realiter et euā
 gelicē. Ita dauid cātāt ipm in toto libro psalmoz
 figurat z ppheticē. Jō in hoc psalmo apostrophā
 dō inuitat oēs gētes z natiōes mūdū vt veniāt ad
 cātandū hoc canticū nouū euāgelicū rpo in adue
 tu suo. **T**ria ergo principaliter facit dō in hoc psal
 mo. Nā p3 tinet oēs gētes z natiōes ad cā
 tandū omnipotētiā z excellentiā z mirabilia ope
 ra que fecit rps in suo aduentu. Secundo inuitat
 omnes ad cantandum z exhibendum rpo cultum
 vere latric scdm moē euāgelicū. Tertio inuitat
 omnes ad cantandum z predicandū regiā z iudi
 ciam potestatem rpi quam accepit in sua resur
 rectione z ascensione ex merito sue passionis. Et p
 cōsequē s inuitat omnes vt recipiāt rpm tāq me
 siam z saluatorem z legislatoem. Scdm ibi. **C**on
 fessio z pulchritudo. Tertia ibi. **C**ōmōtōr a fa
 cie eius. Quantum ergo ad primū dicit. **D** vos iu
 del quibus p3 tinet facta est. p3 tinet de rpo cantate
 ipi domino iesu rpo canticum nouū. z nolite iam
 cantare canticū antiquū ipsius moysi: qz iam per
 fecit cursum et officium suum in aduentu rpi. **E**rgo
 cantate rpo canticū nouū z euāgelicū piofite
 do z obseruādo oia que in lege euāgelica continē
 tur. **Q**ue sunt obseruātia pceptoz z p3 tōrū et
 fides articuloz z gra: z sanctificatio sacramētoz
 et firma spes futuroz bonoz. **E**t vos ois terra scz
 oēs habitatores terre. **G**reci z latini z oēs barba
 re natiōes. **I**ndi. z scythe. z ethiopes. **C**ātate hoc
 supradictum canticum euāgelicū cum omnib? par
 tibus z conditiōibus. **E**t omnes simul cātate do
 mino rpo: z bñdicite nomen ei? qd est iesus quia
 non est aliud nomen sub celo in quo nos oporteat
 saluos fieri. z quia nomen dñi est iesus id est salua
 tor: in quo totus mūdus debet saluari. ideo annū
 ciate de die in diem. **C**ontinēz z assidue z omni tē
 pore salutare eius: z predicare hoc nomē iesus vbi
 qz z semper. **I**annunciando eius redemptionem et
 saluationē: quā iesus rps opatus est in mūdo per
 mortem z passionē. **E**t vos apostoli z discipuli an
 nunciāte inter gētes. **I**nter gētes gloriā ei? id
 est gloriā quā acq3 sicut z ostendit in sua resurre
 ctione z ascensione. **E**t annūciate omnibus popu
 lis mirabilia eius: que operatus est in firmos sanā
 do z mortuos suscitando. **E**t predicāte euāgel
 ium omni creature. sicut pcepit vobis **M**arcus
 timo. **E**t ostendite potestatem in miraculis facien
 tia quā rps vobis consulit in sua ascensione: vt
 patet ibi dem. **Q**uasi dicat. Non solum annūcia
 te z predicāte miracula que fecit rps ante suam
 passionem et ascensionem. **S**ed etiam vos facite si
 gna z miracula in note eius in p3 plo gētili z iudai
 co: sicut p3 per totū discursum actū ap3 loz z per
 hystorias eoz: z alioz sanctorū. **E**t sic non solū di
 ctis z predicationibus. sed etiā signis z miraculis
 ostēdit: qñ z quō dñs nr. iesus rps est de? z mago?